CÔNG TY CP CAO SU ĐẮK LẮK

             (DAKRUCO)

          Số:

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Buôn Ma Thuột, ngày       tháng       năm

   “V/v Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế trên

  BCTC Riêng và BCTC Hợp nhất quý VI năm 2020”

Kính gửi:  - Ủy ban chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Căn cứ Báo cáo tài chính Riêng Quý IV năm 2020 của Công ty Cổ phần cao su

Đắk Lắk, lập ngày  27/01/2021;

Căn cứ Báo cáo tài chính hợp nhất Quý IV năm 2020 của Công ty Cổ phần cao

su Đắk Lắk, lập ngày  27/01/2021.

Nay, Công ty Cổ phần Cao su Đắk Lắk báo cáo Ủy ban chứng khoán Nhà nước và

Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội về việc giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế trên

BCTC Riêng và BCTC hợp nhất quý IV năm 2020 so với quý VI năm 2019 như sau:

1. Đối với Báo cáo tài chính riêng Quý IV/2020

Lợi nhuận sau thuế quý IV năm 2020 trên BCTC riêng lãi 10.141.716.675

đồng, lợi nhuận cùng kỳ năm 2019 lãi 5.332.019.349 đồng tăng 90,2%, tương ứng số

tiền là 4.809.697.325  đồng, do một số nguyên nhân chủ yếu sau đây:

- Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ quý IV năm 2020 là 127.327.483.071

đồng so với cùng kỳ quí IV năm 2019 là 86.485.625.111 đồng,  tăng 47,22%.

- Giá bán sản phẩm mủ cao su bình quân quý IV năm 2020 tăng 15,22% so với

cùng kỳ quí IV năm 2019.

2. Đối với Báo cáo tài chính hợp nhất Quý IV/2020

Lợi nhuận sau thuế quý IV năm 2020 trên BCTC hợp nhất  quý IV năm 2020

lãi 54.506.180.827 đồng, lợi nhuận cùng kỳ quý IV năm 2019 lãi 37.813.261.898

đồng, tăng 44,15% do giá bán cao su trong quý IV năm 2020 tăng so với cùng kỳ quý

IV năm 2019.

Trên đây là nội dung giải trình nguyên nhân của sự biến động lợi nhuận sau

thuế trên Báo cái tài chính Riêng quý IV năm 2020 và Báo cái tài chính hợp nhất quý

IV năm 2020 so với cùng kỳ năm trước. Công ty phần Cao su Đắk Lắk xin trân trọng

báo cáo UBCK Nhà nước, Sở giao dịch chứng khoán Hà nội và toàn thể quý Cổ đông

của Công ty được biết.

Trân trọng!

 Nơi nhận:
    - Như trên;

    - HĐQT, Ban TGĐ, BKS;

    - Người QT Cty;

    - Lưu Văn thư, HC.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Ninh

		2021-01-27T12:57:21+0700
	Bùi Quang Ninh

		2021-01-27T14:25:54+0700

		2021-01-27T14:25:14+0700

		2021-01-27T14:25:14+0700

		2021-01-27T14:25:14+0700

		2021-01-27T14:25:14+0700

		2021-01-27T14:26:39+0700

		2021-01-27T14:43:29+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CAO SU ĐẮK LẮK
	I am the author of this document